
            PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO 
                        ESTADO DE SÃO PAULO 

                           PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 – CNPJ 46.634.077/0001-14 
                           FONE (15) 3267-8800 – www.capeladoalto.sp.gov.br 

 

 

    DECRETO Nº 3.748/2024 
             de 01 de novembro de 2024. 
 
 
 

“Dispõe sobre oficialização da Rua São Francisco 

e dá outras providências”. 

 

 

    PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de Capela do Alto, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

    Considerando que a Rua São Francisco, localizada no centro da 

cidade de Capela do Alto, uma das mais antigas, cuja denominação se teve bem antes da 

emancipação política e administrativa do município; 

 

    Considerando que por equívoco essa via pública deixou de ser 

codificada na Relação de Novos CEPs; 

 

    Considerando que para a solicitação de novos logradouros para 

codificação se torna necessário o envio de documento oficial juntamente com croqui de 

localização e mapa completo da cidade, conforme orientação do Correios; 

 

    D E C R E T A: 
 

    Art. 1º - Fica oficialmente denominada de Rua São Francisco a via 

pública localizada no centro da cidade, cuja via tem seu início na confluência da Rua Cel. 

Guilherme Francisco Wincler com a Rua do Cruzeiro e Rua Francisco Tertuliano Lopes e término 

na Rua José de Moraes, situada no Centro Empresarial Holando Menck.  

 
    Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
    Prefeitura Municipal de Capela do Alto, em 01 de novembro de 2024. 
 
 
 

 
PÉRICLES GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

 Registrado nesta Secretaria e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, e, 
por afixação nesta Prefeitura Municipal, data supra. 
 

 

VALDIR APARECIDO DE MORIAS 
SECRET. ADMINISTRATIVO 


